
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Lennestadt am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 19.631

Wähler/innen 11.563

Ungültige Stimmen 404

Gültige Stimmen 11.159

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 6.431 57,63

SPD 3.341 29,94

GRÜNE 1.387 12,43

Insgesamt 11.159 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

001 Oberelspe Vollmer, Heinrich
Anton, SPD

1954 Elspe jetzt
Lennestadt

57368 Lennestadt
vollmerheinz54@web.de

002 Halberbracht Alfes, Tobias,
CDU

1976 Lennestadt 57368 Lennestadt
TOBALF@web.de

003 Elspe I Witte, Matthias,
CDU

1978 Olpe 57368 Lennestadt
witte_matthias@t-online.de

004 Elspe II Abel, Sebastian,
CDU

1987 Coesfeld 57368 Lennestadt
s.abel@dr-ing-henne.de

005 Meggen I Stachelscheid,
Manfred, SPD

1951 Olpe 57368 Lennestadt
m_stachelscheid@web.de

006 Meggen II Dobernig,
Andreas, CDU

1969 Lennestadt 57368 Lennestadt
a.dobernig@t-online.de

008 Grevenbrück
I / Theten / Sporke

Schneider, Bern-
hard, CDU

1979 Olpe 57368 Lennestadt
info@schneider-haustechnik.com

009 Grevenbrück
II

Müller, Maximilian,
CDU

1994 Olpe 57368 Lennestadt
jupp-mueller@web.de

010 Grevenbrück
III

Palasz, Alexander
Richard, CDU

1995 Lennestadt 57368 Lennestadt
alexander-palasz@t-online.de

011 Maumke Busche, Andreas,
CDU

1992 Attendorn 57368 Lennestadt
abusche92@web.de

012 Bilstein / Bon-
zel

Moll, Michael,
CDU

1981 Lennestadt 57368 Lennestadt
michaelmoll@bilstein-online.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

013 Kirchvei-
schede

Balve-Epe, Rita
Gisela, CDU

1961 Attendorn 57368 Lennestadt
Rita.Balve-Epe@t-online.de

014 Milchenbach /
Saalhausen I

Brüggemann,
Bernhard (Bernd),
CDU

1964 Langenei
jetzt Len-
nestadt

57368 Lennestadt
Bernhard.Brueggemann1@gmx.de

015 Saalhausen II Würde, Peter,
CDU

1970 Lennestadt 57368 Lennestadt
peter-wuerde@t-online.de

016 Langenei /
Kickenbach

Grotmann, Marius,
CDU

1993 Lennestadt
(Altenhun-
dem)

57368 Lennestadt
m.grotmann@gmx.net

017 Altenhundem
I

Kriegeskorte,
André, SPD

1973 Lennestadt 57368 Lennestadt
andre.kriegeskorte@t-online.de

018 Altenhundem
II

Gödde, Sven,
CDU

1988 Lennestadt 57368 Lennestadt
svengoedde@web.de

019 Altenhun-
dem III / Altenhun-
dem-Jammertal

Cramer, Marcus,
CDU

1972 Lennestadt 57368 Lennestadt
marcus-cramer@outlook.dehundem 

020 Oedingen Bergsieker, Tim,
CDU

1978 Lennestadt 57368 Lennestadt
tim@bergsieker-architektur.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Ackerschott, Anke
Reservelistenplatz
1

1980 Menden
(Sauerland)

57368 Lennestadt
anke.ackerschott@gmx.de

CDU Schmidt, Carsten
Dieter
Reservelistenplatz
4

1973 Lennestadt 57368 Lennestadt
c.schmidt57368@online.de 

CDU Schrage, Achim
Reservelistenplatz
12

1979 Heggen
jetzt Fin-
nentrop

57368 Lennestadt
achimschrage@web.de

CDU Ok, Ugur
Reservelistenplatz
19

1975 Olsberg 57368 Lennestadt
ugur.ok@gmx.de

CDU Seidenstücker,
Artur
Reservelistenplatz
20

1962 Greven-
brück jetzt
Lennestadt

57368 Lennestadt
Artur-Seidenstuecker@web.de

CDU Liesegang, Jan-
Patrick
Reservelistenplatz
21

1992 Siegen 57368 Lennestadt
yzf.fahrer@googlemail.com

SPD Sonntag, Sebas-
tian
Reservelistenplatz
1

1992 Olpe 57368 Lennestadt
sebsonntag@gmx.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Weber, Oliver
Reservelistenplatz
3

1967 Altenhun-
dem jetzt
Lennestadt

57368 Lennestadt
olliweb@t-online.de

SPD Schöttler, Maria
Brigitta
Reservelistenplatz
6

1943 Meggen
jetzt Len-
nestadt

57368 Lennestadt
margitta.schoettler@gmail.com

SPD Rameil, Ulrich
Paul
Reservelistenplatz
7

1956 Saalhausen
jetzt Len-
nestadt

57368 Lennestadt
ulrich-rameil@t-online.de

SPD Wulff, Peter
Reservelistenplatz
8

1965 Attendorn 57368 Lennestadt
peter.wulff@pw-works.de

SPD Stöcker, Rainer
Johannes
Reservelistenplatz
9

1968 Eslohe 57368 Lennestadt
stoecker.r@t-online.de

SPD Ohm, Jürgen
Reservelistenplatz
10

1964 Olpe 57368 Lennestadt
ohm-lennestadt@gmx.de

SPD Berg, Christopher
Reservelistenplatz
11

1989 Olpe 57368 Lennestadt
ch.berg@me.com

GRÜNE Verbeek, Andreas
Reservelistenplatz
1

1958 Altenhun-
dem jetzt
Lennestadt

57368 Lennestadt
lennestadt@gruene-olpe.de

GRÜNE Dr. Bette-Gaus-
mann, Kristina
Karola
Reservelistenplatz
2

1980 Attendorn 57368 Lennestadt
lennestadt@gruene-olpe.de

GRÜNE Heße, Carsten
Reservelistenplatz
3

1982 Lennestadt 57368 Lennestadt
lennestadt@gruene-olpe.de

GRÜNE Schäfer, Gerhard
Reservelistenplatz
4

1953 Meggen
jetzt Len-
nestadt

57368 Lennestadt
lennestadt@gruene-olpe.de

GRÜNE Dr. Ing. Silberberg,
Uwe
Reservelistenplatz
5

1964 Altenhun-
dem jetzt
Lennestadt

57368 Lennestadt
lennestadt@gruene-olpe.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

Wahlleiter 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine  
Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich  
halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu  er
klären. 
 
Lennestadt, den 18.09.2025 
gez. Schürheck 


